AKTI THEMELIMI I SHOQERISE
TREGETARE ME PERGIEGJES] TE 3
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Ne kuptimin ¢ kesaj kontrate per themelimin ¢ Shbqe\mﬁﬁ@f? e pergjegjest e
kufizuar “FERRO - BETON & CONSTRUCTION CO” Sh.p.k e-ti fa ky momeit dhe

me pas referoliet st shogeri, orlaket jane:

ORTAKET

1. 7. Arben Peltumbi, 1 biri i Servetit, lindur mc 1965 ne Korce, me pasaporte Nr 1581159,
. Uir Shtufi. 1 bird i Xhemalit, lindur me 1973 ne Tirane, me pasaporte Nr 1709513.
_ 7.Adrian Dogi, i biri i Skenderit. lindur me 1965 ne Tirane me nr pasaporte 1591064

) b3

QELLIMI
Qeltimi i kesaj koutrate, ne mbeshtetje te neneve 37 dhe 39 1€ Ligjit N 7638 d.19.11.1992
“Per shoqerite tregetare” eshie themelinii 1 Shogense tegetare me pergjegjesi te kutizuar “FERRO -
BETON & CONSTRUCTION CO” Shopk.

DATA EFEKTIVE

Kjo kontrate do te jete efektive qe nga data kur, past e jete nenshkrar nga ortaket, mb
bazen e saj, te siatutit dhe te kerkeses, fe jete plotesnar e gjithe procedura Jigjore dhe te jete bere
regjistritni | Shogerise ne regjisirin tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane duke v fituar zotesia per e
vepruar si person fizik.

1. Kjo kontrate, fidhet per nje afat mbi 10 vjet.

2. Shoqeria ka seline ¢ saj ne Vore ie Tiranes.

3. Shogeria do te zhviiloje veprimiarise e saj nepermjet kontributit te te giithe ortakeve.
Ata bien dakort persa kohe nuk do te vendosift ndryshim, tc ruajne raportin ¢ kontri-
buteve ne kapitalin themeltar te shoqerise 5000000 (pese wiljon) leke ne masen 40%
flir Shiufi, 30% Arben Peliumbl dhe 30% Adrian Dogi, po ne kete mase dote jete
edhe perfitiini nga te ardhurat neto te Shogerise.

4. Objekti kryesor i Shogerise eshie:

Tmport - Eksport i matlrave industriale, ushgimore, bujgesore, blegtorale, materjale ndertimi,
minerale te ¢do Hoji, drure dhe materjale druresore e perpunuara dhe te pa perpuniara, gru-
mbullimi, manipulimi, perpunimi dhe eksporti i bimeve mjekesore dhe aromatike, makineri
¢ paisje te cdo Hoji, tregetim mallra te cdo Hoji me shumice € pakice, investime direkte dhe
indirekte ne prodhim e sherbime. transport nacionat dhe nderkombetar te mallrave dhe
pasagjereve, konysioner, agjent tregetar ¢ doganor.

Prodhim dhe perpunim betoni.

Ndertini i linjave dhe fabrikave per prodhimin ¢ materlajeve te ndertimit,i inerteve, soletave
te paramenduara, tullave, tiegullave, pllakave majolike, tregetimi e transportimi i tyre e
mjetet e shoqgerise ¢ per te tretet. Prodhimi € tregetimi § materjaleve hidrosanitare e hidraulike.
Prodhimi e trepetimi i ilaceve farmaceutike. Prodhime druresore, alumin, duraly min, plastik ,
metalor ¢ jo metalor. Transport i mallrave dhe paisjeve brenda dhe. jashte vendit transportini
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{ grupeve turistike brenda ¢ jshte vendit, organizimi i ekskursioneve brenda ¢ jashte vendit,
me te githa Hojet € transportit tokesor, detar ajror, me mjctet € shogerise dhe te te treteve.

Brenda kuadrit te dispozitave ligjore, shogeria ka te drejte 1 malic te giitha masat dhe
¢ kryeje biznes ¢ pershtatshem per arritjen ¢ yellimit © $aj.

5.8h eria do te drejtohict nga Administrator 1 saj, me te drejta dhe kopetenca te plota per te

T zgjeyhur ¢ emeruar bashkepuntoree € drejtuesit e shogerise, nenpunesit ¢ &€ punesuarit. ne

g. ! thje me kerkesat Legjislacionit Shaiptar.
ok

v -,
;i(;nﬁ‘{akct ge mund t€ vijne ne Shogeri kane (€ drejte ti transferojne fitimet € tyre jashte shietit

"1 cdo lloj valute a divize, t€ konvertueshme ne tregun ¢ litg, ose ne nje shogeri tjetet fitim

prurese pa asnje kufizim.

7 Mg vullnetin ¢ lire e te plotc 2 Ortakeve, Shogeria mund te riorganizohet, 1€ shudrohet ne
nje shogeri te liojit tjeter ne perputhje me kerkesat © figjit ““Per shogerite tregetare”,

Giithashtu ajo mund te likuidohet ose te ndryshoje drejtimin kryesor t¢ 5aj ne nje veprimtan
geter ku ka me shume sukses.

3. Mosmarreveshjet ¢ mundshine midis ortakeve do te zgjidhen me mirekuptim dhe dialog dhie
wur keto nuk japin rezultat, cdo ortak ka te drejte t'i drejtohet Gjykates se Rrethit Tirane me
kerkese padi te rregullt. ¥ endimi 1 Givkates s¢ srethit Tirane eshte detyrushem per patet
koniraktugse.

9. Me vendin te arsyetuar e Asamblese se OQriakeve, shogeria ka te drejte to martre kredi nga
hankat shqipetare ose nga institucionet nderkombetare te wreditimit qe zhvitlojne aktivitet
ne Republiken € Shaiperise ose jashte 54].

10. E gjithe vepriutaria ckonomike ¢ financiate € Shoqerise do te evidentohet nepermjet mbajt-
jes s Lontabilitetit ne perputhje me ligjin ** Per kontabilitetin ne Republiken ¢ Shgiperise”

11. Te giitha pasurite € Shoqerise do te regjistrohen ne Regjistrin Themeltar t¢ pasurive &
Shoqerise. Te giithe transaksionet ekonomike € financiare do te kryhen te dokumentuara.

12. Shogeria ka vulen & saj, Te gjitha dokumentat e nxjefra nga Shoqeria kane viere ligjore kur
jane te nenshkruara nga Ortaket dhe Administratori dfie kane vulen ¢ Shogerise.

13. Per terhegjen ¢ parave nga panka dhe per pagimin ¢ faturave nga Shoqeria, ato do tc pag-
uhen vetem pasi ¢ nenshkruhen 1ga Ortaket ose Adminisiratori ose ngi personi i awtoriz-
uar prej tyre per te bere pagesen me para ne dore apo nepermjet bankes.

14, Kyakt i themelimit te shogerise me pergjegjesi kufizuar “FERRO - BET ON &
CONSTRUCTION CO” Sh.pk. u perpitua ne kater kopje identike me viere te mjejte
ligjore, nga Ortaket Themelues te shogerise ngate cilat nje depozitohet pranc noterit, njc

ne Giykaten ¢ Rrethit Tirane dhe dy kopie ruhen ne seling ¢ Shoqerise.

THEMELUESIT E SHOQERISE
“FERRO - BETON & CONSTRUCTION CO” Sh.p.k.

ADRIAN DOCI ILIR SHTU¥I ARBEN.PELLUMBI
) S




STATUTL I SHOQERISE
TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZ UAR
“FERRO - BETON & CONST RUCTION CO”

1. HYRIE X a ”ﬁ;_éfg,
T el Yl

1.1. Shoqeria tregetare me pergjgjegjest te kufizvar “FERRO-BETO. \&"Cd TR ,rfqg u
Sh.pk. e cila nga ky moment ¢ me pas referohet si shoger, thcmélghct mbi hé.igg}/mi-
ciatives dhe kapitalit themeltar te ortakeve: Sl h_‘_j,,\r

1. 7. Arben Peliumbi, i biri i Servetit, lindur meg 1965 ne Korge, me pasaporie Nr 1581159
2. 7. Tir Shtufi. i biri i Khemait, tindur me 1973 ne Tirane, nic pasaporte ot 1709513.
3. Z.Adrian Dogi, 1 biri i Skenderit, lindur me 1965 ne Tirane me nr pasaporte 1591064

1.2. Shoqgeria krijohet dhe € zhvillon veprimatrine u¢ perputhje me normal & ketij statuti, te
kontrates dhe legjislacionit ne fugi te Republikes sc Shqiperise.

1.3. Kjo shoqeri, si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, i perbalon humbjet deri ne kufirin €
kapitalit themeltar.

Objekti kryesor i veprimtarise se Shoqerise do te jete:

2.1. Iaport - Eksport § malirave indusiriale, ushqimore, bujgesore, blegtorale, materjale nder-
timi, minerale te gdo loji, druse dhe materjale druresore te perpunuara dhe te pa perpun-
uara, grumbullimi, manipulimi, perpunimi dhe eksporti i bimeve mjckesore dhe aromatike,
makiner e paisje te cdo Hoji. iregetim mallra te cdo loji me shumice € pakice, investime
direkte dhe indirekte ne prodhim & sherbime, transpott nacional dhe nderkombetar te mall-
rave dhe pasagjereve, komisioner, agjent tregetar ¢ doganof.

2 2. Prodhim dhe perpunim betond.

2.3. Ndertimi i linjave dhe fabrikave per prodhimin e materiajeve te ndertimit i inerteve. soleta-
ve te paramendunrs, tullave. tiegullave, pliakave majolike, tregetimi € teansportimi i tyre
nie mjetet ¢ shogerise ¢ per e tretet. Prodhisni ¢ tregetimi § mategjaleve hidrosanitare e hid
rautike. Prodhimi ¢ tregetimi i ilaceve farmaceutike. Prodhime druresore, alumin, duralu-
wuin, plastk, metalor € jo metalor. Transporti i maflrave dhe paisjcve brenda dhe, jashte ve-
ndit transportini § gropeve turistike brenda e jshic vendit, organizimi i ekskursioneve bren-
da ¢ jashte vendit, me te gjitha Hujet & transportit tokesor, detar e ajror, me mjctet € shoqer-

ise dhe te te treteve.

Gjithashtu Shogeria do te krycje te gjithn veprimet tregelare, ekonomike dhe financiare qe

fidhen me objektin kryesor te veprimalrise se 54§, q¢ do te quben nga drejtuesit te nevojsir-
me ose te dobishime.
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3 EMRY, SELIA, TERRITOR!

‘FERRO - BETON & CONSTRUCTION co”

3.1, lShoqeri do te emertohet ‘
3.%. Shederia do t kete qendren ¢ saj ne Vore te Tiranes. Ne kete meth do te zhvilloje dhe
s ~akilyitetin © saj kryesor. Scline Shogerise do te jete ne Vore.
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335 oqgeria do te Zhvilloje veprimtarise ¢ saj n¢ i gjithe teritorin ¢ Republikes s€ Shqiperise

wr.~dhe jashie 54j.

3.4. Ajo muad te krijoje filinle ose perfaqesi edhe ne rretlie te ticra te Republikes se Shqiperise

dhe jashie saj.
4, KAPITALI THEMELTAR 1 SHOQERISE

4.1, Kagpitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi i pesbashket 1 ortakeve themelues ne
shumen 5000.000 ( pesemition ) leke, te depozituara pranc noterit,

4.2, Perqindjet ¢ sejcilit ortak ne kapitalin themcitar jane:

-iir Shtufi 40% te kapitalit
- Arben Pellumbi 30% “
- Adrian Dogi 3% “

4.3. Kapitali themeltar mund tc shiohet ne vartesi t¢ rezultateve dhe ne perputhje e legjislacionin

ne fugi. Ai mund te shiohet edhe me ane te kontributeve ne natyre, ku perfshilien edhte te
gjitha sendet patuajteshie, makinerite dhe paisjet e llojeve e ndryshme qe kalojne ose vijne

ne porosi te shogetise.

4.4, Kapitali themeltar mund te transferoliet jashte shogerise tek persona te tiere qe nuk bejne
piese ne shoqeri, ose 1 lihet peng, me miraiimin € Asamblese s¢ Oriakeve dhe ne perputhije

me legjislacionin ne fiqi.

4.5. Kapitali themcltar eshte lirishi i transferushem ne ruge trashegimie.Bashkcshorlja, paraardh-
esit ose pasardhesit mund te behen ortake, nepermyjet iransferimit te pjeseve & kapitalit themel-

tar me miratim te Asamblese se Ortakeve.

4.6. Kapitali themeitar ndahet ne kuota te barabarta me viere nominale 1000 ( ajemije ) feke secila.
<. Fondet e shoqerise
5.1. Shogeria percakton fondet ¢ meposhieme:

1. Fondin themeltar {garkuliues)

2. Fondin Rezerve.
3. Fondc te tjera, te cilat mund te jene te aevojshme pjote veprimtarise.

Jop e



5.2, Masa ¢ sejeitit fond dhe menyra e perdorinit 1€ ij, percakiohen me vendim te organit drejtues
te shogetise dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuq.

6. ORCANET DREJT UESE DHE ADMINISTRIMIT SHOQERISE

1e i larte | shogerise eshie Asamblea e Ortakeve.

6.2 hsambic e Ortakeve, si rregult mblidhet nje here ne vit Ajo mund te mblidhet edhe me
\% < Jfir nje gje e tillce kerkoj njert prej oriskeve. Per mbledhjen e Asamblese, oriaket
ke

ukel

& hjoftohen te pakten 15 dite perpara me ieter rekomande ose me faks. Ne mesazhin ¢
s dubet te jote percakiuar, vec 1€ tierave dhe rendi i dites.

6.3. Si rreguil mbiedhjet e asmnblese s¢ Ortakeve mbahen ne seline e Shogerise ne Vore. Alo
snund te mbabien edhe ne ndonje vend teter per & cilin ortaket bien dakorl.

6.4. Vendimet € Asnmblese se Ortakeve meren me shumice votash. Cdo ortak ka DU &
yotave e barabarie me perqindjen € ij ne kapitalin themeltar.

6.5. Per zhvillimin e mbledhjeve te asmblese eshie @ domosdoshme pjesmartja € ortakeve ge
perfagesojne 2/3 ¢ kapitalit te shoyerise.

6.6. Ndryshimet ne statutin € shogerise, vendosen me unanisitetin ¢ e gjithe ortakeve, pavares-
isht nga perqindja e kapitalit qe zoterojne ata.

6.7. Asambleja e Ortakeve ka keto kopetenchy:

a. Zgjedh ose emeron Administratotin e shogerise, G¢ mund te jete nga sradhe e ortakeve.

b. Miraton potitiken afariste ¢ shoqerise dhe percakton fushat konkrete & veprimatarise se
58j.

¢. Miraton emerisnin dhe shkarkimin e eksperieve kontabel.

d. Shqyston bilancin vjetor dhe pereakion kuotat € fondeve te ndryshme si dhe fitimin, ge do
t'u ndahet ortakeve ne petputhje me kontsibutin € tyre.

e. Vendos me unanimitet per shndrimin € shiogerise nga shoqgeri me pergjegiest e kufizuar ne
shoger te ojeve € tjera.

£ Vendos per marren e kredive.

g. Miraton kontratat me te rendesishme me persona te ticre fizike dhe juridike, duke percaki-
anr per o vit vieren kowkrete minimale per 4 konsideruar nje kontrate si € tille.

6.8. Administratori ka keto kopetenca:

a. Realizon mardheniet € ndryshme juridike e persona te tjere fizike dhe juridike.

b. Percakion gmimet € shitjes dhe t¢ sherbuneve te Gera.

¢. Misaton pagat per personelin ge do te punosohet ne shoqeri.

d. Kujdeset per funksionimin ¢ perditshem dlie normal te shoqerise, koordinon veprimatrine
¢ tyre me stafin e shogerise.

g. 1 propozon Asainblese se Ortakeve emerimin dhe shkarkimin € eksperteve kontabel,
ndasjen e fitimit, kuotat € fondeve te ndryshme, keijimin e filialeve dhie te perfagesive,
marijen ¢ kredive, lidhjen e kontratave te rendesishme.

£. 1 propozont Asamblese se Ortakeve rregutioren ¢ shogense si dhe rregullat per sektose t©
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vecante te veprimtarise se s9j.
g. Pergatit dokumentacionin dhe raporte 1 ndryshme per gjendjen ckonomike dhe financia-

re te shoqerise sipas jegjislacionit ne fugi dhe i paraqet asamblese se ortakeve.
h. Kujdeset per udjekjen e problemeve te. shogerise me organet ndryshine shtetrore.

7 EKSHERT] KONTABEL
£ o]
: '7.1$‘A€ﬁvilcti financior i shogerise kontrollohet niga nje 0se disa eksperte kontabel, te cilet em-

}oﬁen ne perputhje me piken te paragrafit 6.7.
7.2, Emerimi i ekspertit yontabel eshie i detyrushem per raste te parashikuara ne lig}-

7.3. Eksperti kontabel ka per detyre shqyrtimin bilancit vjetos. menyren ¢ mbajtjcs s regjistrit

te veptimmeve kontabel, etj.
8. MENYRAE PERFAQESIMIT

g.1. Shoggeria perfagesohet nga Administratori i saj-
8.2, Shogeria mund te perfagesohet edhe nga persona te ere te paisur me autorizim te vecante
nenshkiuar nga Administratori.

9, NDARJAE FITIMIT

g9.1. Pas perbailimit te detyrimeve, taksave, tatimeve, shpenzimeve te ndryshme, pagave 1
punonjesve ey., ortakeve u mbetet ne dispozicion fitimi neto.
9 2. Fitimi neto ndahet:
1. Ne pjesen per zgjerimin € kapitalit dhe te fondeve te ndryshme 1€ shogerise.

2. Nepesmjet ortakeve sipas kushtit te parashikuar ne piken d te poragrafit 6.7.

10. KOHEZGJATJA

10.1. Kjo shoqeti krijohet per nje periudhe mbi 10 viet.

10.2. Cdo ortak mund t€ largohict nga shiogeria pasa ket afati ne pesputhje me kontraten dhe

legjislacionin ne fugl.

11, MARDIIENIET E PUNESIMIT

Cdo person do e punesohet ne shogeri mbi bazen & Kkontrates se punes 1€ tidhasr ndenmiet 4

dhe administratorit, ne perputhie me legjislacionin e puncs ne fugi.

13. KONFIDEN CIALITET]

onat, qe do te perbejne pessonelin e shogerise, jane te detyruar te

Ortaket si dhe te gjithe pers
ruajne karakterin fshehte te dokumentacionit, te njohurive dhe pervojes se shkembyer si




dhe te cdo loj materjafl tjeter kenfidenclal dhe duhet te adaptoje te gjitha masat e nevojshme
per t¢ parandaluar perhapjen ¢ tyre qofte edhe pieserisht.

13. MBARIMII SHOQERISE

13.1 Veprintariac shogerise mbaron me vendim te Asamblese s¢ Orakeve, ne rast se aktiviteti i
saj nuk rezulion fitimprures. Shogeria mund te mbaroje edhe per shkaqe te tjera liglore.

13.2 Shoqyria mund te mbarcje edie me ane te riorganizimit nepermjet fosmave e ndaries,
_thid igk dhe bashikimit.

l?{% Mﬁ” likuidimit realizohet ne perputhje , me legjistacionin ne fugi.

;__1,4.-.,,Ilhimu(slom

C'do mosmasteveshie ndermjet oriakeve, qe puk mund te zgjidhen me pajtisn, & referohet per
shqyriim Gjykates se Rrethit Tiraue.

15. DISPOZITATE FUNDIT
15.1 Viti financiar i shogerise filion me 01 Janar dhe perfundon me 31 Dhyjetor.
15.2. Pasuria ¢ shogerise mund te sigurohet ne cdo shogeri apo Institut sigurimi.

15.3 Shogeria do te kete vulen e suj, forma dhe madhesia e se ciles percaktohet nga Asamblca €
Ortakeve te shogerise.

Ne mbledijen € saj te vecante Asamblea e Ortakeve te Shoqerise “FERRO - BETON &

CONSTRUCTION €O sh.p.k. me unanimitet zgjodhi si administrator zotin IR SHTUFL

Po ne kete mbledhie Asamblea e Oriakeve te Shogerise miratoi me unanimitet edhe kete statut
1 shogerise.

THEMELUESIT E SHOQERISE “FERRO - BETON & CONSTRUCTION CO ?

ORTAKET
ADRIAN /POCI ILIR SHTUFI ARBEN P LLUMBI
}!r.,
Republika e Shqt ize : / Nr_ __E_ GL Rep.
Doa ¢ noterise Tirane Nr 14Y Kol

Vertetim
Sot,me daten Y 2./ 2002 v paragiten para mueje Agim Robo, noter ne noterine ¢ Tiranes Atben
Pellumbi me pas. ar.1581159, Wi Shiufi me or. pas. 1709513 dhe Adrian Dogi me pas. o 1521064,
madhore, me zotesi te plote juridike pet te vepruar te cilet me deklaruan se jashte zyrave ie notetise kape
hartuss staprtin e shogerise wiEERRO - BETON & CONSTRUCTION CO” shpk te cilin e nenshkruan
lirislt para meje.
Une noteri e vertetoj rregullisht sipas ligfit




